[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2019
                                                                                                                               № 22-ПА
О проведении мероприятий, посвященных празднованию Крещения Господня на территории Артемовского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от  27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа от 14.01.2019, в целях обеспечения общественной безопасности, охраны жизни и здоровья людей в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Крещения Господня на территории Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом организации Крещенской купели плотину «Центральная», расположенную в Артемовском районе, селе Покровском, на реке Бобровка.
2. Территориальному органу местного самоуправления села Покровское с подведомственной территорией населенного пункта поселка Заболотье (Авдеев Д.С.):

2.1. провести мероприятия по оборудованию Крещенской купели в соответствии с требованиями безопасности, предъявляемыми ГУ МЧС России по Свердловской области. Срок - 17.01.2019;

2.2. предусмотреть стоянку автотранспортных средств вблизи места проведения мероприятия и расчистку данного места от снега. Срок – 18.01.2019;
2.3. обеспечить координацию мероприятий по обеспечению общественной безопасности в период функционирования Крещенской купели;

2

2.4. по окончании мероприятий провести демонтаж Крещенской купели.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Артемовскому району (Аленников Н.А.):

3.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Крещения Господня на территории Артемовского городского округа;
3.2. в период с 15.00 часов 18.01.2019 до 15.00 часов 19.01.2019  обеспечить дежурство наряда полиции в месте организации Крещенской купели.

4. Рекомендовать ГБУЗ Свердловской области «Артемовская ЦРБ» (Карташов А.В.) в период с 15.00 часов 18.01.2019 до 15.00 часов 19.01.2019  обеспечить дежурство службы «Скорой помощи» в месте организации Крещенской купели.
5. Рекомендовать ФГКУ «54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Петухов И.В.)  в период с 15.00 часов 18.01.2019 до 15.00 часов 19.01.2019   обеспечить дежурство спасательного поста в месте организации Крещенской купели.

6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                 А.В. Самочернов